
Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 

 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLA RINUNCIA AL GETTONE DI PRESENZA DI UN 
CONSIGLIERE COMUNALE           

 
L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di luglio alle ore diciannove e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Consigliere Sì 

3. SALVIOLI ANDREA - Consigliere Giust. 

4. BOSSO CRISTINA - Consigliere Sì 

5. FERRARO STEFANIA - Consigliere Sì 

6. BERTINAZZI DAVIDE - Consigliere Sì 

7. RINALDI MATTEO - Consigliere Sì 

8. FURBATTO ALESSIA - Consigliere Sì 

9. SAVIOLO SILVANO - Consigliere No 

10. ZUCCALA' DEBORAH - Consigliere Giust. 

11. CACCIANOTTI VANNA - Consigliere No 

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora PIAZZA dott.ssa Lucia la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TRADA CLAUDIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.19 DEL 20/07/2022 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLA RINUNCIA AL GETTONE DI PRESENZA DI UN CONSIGLIERE 

COMUNALE           

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 F.to Dott. Lucia Piazza 

_____________________________________________________________________________ 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Contabile ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Maria Donata TRINCHERO 

______________________________________________________________________________ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che con DCC n. 54 del 29.12.2021 è stato fissato in € 15,31 l’ammontare del gettone di 

presenza spettante ai consiglieri comunali, di cui all’art. 82 c. 2 del DLgs 267/2000, 

Visto che con nota prot. n. 2680 il consigliere comunale Sig.ra Ferraro Stefania ha comunicato la sua 

rinuncia al gettone di presenza, 

Ritenuto doveroso prendere atto di detta rinuncia a valere sui fondi del bilancio di previsione 

2022/23/24, 

 Acquisiti altresì i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Con voti unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. Di prendere atto della rinuncia al gettone di presenza espressa dal consigliere Sig.ra Ferraro 

Stefania. 

2. Demandare ai Responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria gli adempimenti 

consequenziali concernenti, rispettivamente, l’adozione della determina di liquidazione in 

ragione del presente provvedimento a valere sul bilancio 2022/23/24. 



 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 06/08/2022 al 21/08/2022  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
Greggio, lì 06/08/2022 Il Messo Comunale 

F.to Bertocco Davide  
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 06/08/2022 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 

 

Greggio, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


